
  COPIA 
 

 
C O M U N E  D I  U D I N E 

______________________ 

 

Verbale di deliberazione della Giunta comunale 

4 GIUGNO 2020  
 

N. 182 d’ord. 
 
 
 
Oggetto:VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 

 

Nell’anno duemilaventi il giorno quattro del mese di giugno, nell’apposita sala si riunisce la Giunta 
Comunale con l’intervento dei Sigg.: 

Pietro FONTANINI, Sindaco  Presidente. Loris MICHELINI, Vice Sindaco. Giovanni 
BARILLARI, Elisa BATTAGLIA, Alessandro CIANI, Fabrizio CIGOLOT, Antonio FALCONE, 
Maurizio FRANZ, Francesca LAUDICINA, Giulia MANZAN, Silvana OLIVOTTO, Assessori.  

 

 

e con l’assistenza del  Segretario Generale del Comune Carmine Cipriano. 

 



  COPIA 
 

Il Presidente constata la presenza del numero legale degli Assessori. 

 



 

2020/182 pag n.3   Allegati 
n. 1 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 115 del 18/12/2019, esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 e relativi allegati, e successive 

variazioni; 

Vista la nota del Servizio Servizi Educativi e Sportivi che richiede con la massima urgenza 

l’integrazione dello stanziamento necessario all'imminente affidamento degli incarichi per la 

gestione dei Centri Ricreativi Estivi che saranno avviati dal 22 giugno; 

Visto il Decreto Regionale n. 1139 dd. 23.03.2020 relativo alla sicurezza urbana 2020, che 

assegna ulteriori fondi per interventi per l’installazione di sistemi di sicurezza presso le abitazioni 

private e nelle parti comuni dei condomini; 

Atteso che la Regione Friuli Venezia Giulia dispone l’adeguamento del finanziamento di 

progetti diversi del “Servizio Sociale dei Comuni dell'Ambito Territoriale Friuli Centrale” 

finalizzati all’erogazione di contributi assistenziali alle famiglie per il sostegno a domicilio di 

persone affette da gravi disabilità; 

Considerato inoltre che, il “Servizio Sociale dei Comuni” riscontrando un’economia nella 

gestione del SAD, rileva una minore compartecipazione a carico dei Comuni e relativamente al 

Comune di Udine provvede a integrare l’azione di sostegno all'emergenza di solidarietà alimentare 

a seguito dell’epidemia di Covid-19; 

Attesa la necessità di apportare al bilancio di previsione 2020-2022 le variazioni richieste; 

Visto l’allegato A) che riassume le variazioni di bilancio ai sensi dell’art. 175 c. 4 del D.Lgs. 

267/2000; 

Ritenuto di adottare le succitate variazioni in via d’urgenza, ai sensi degli artt. 42 e 175 c. 4 del 

D.Lgs. 267/2000, stante la necessità di avviare i Centri Ricreativi Estivi dal 22 giugno, assegnare i 

contributi agli investimenti alle famiglie inerenti il Programma Sicurezza, erogare i contributi 

assistenziali alle famiglie, e rafforzare la solidarietà alimentare in questo particolare momento di 

disagio correlato all’emergenza sanitaria da Covid-19; 

Visto il parere del Collegio dei Revisori del Conto, ai sensi dell’art. 239 c. 2 del D. Lgs. 

267/2000;  



 

2020/182 pag n.4   Allegati 
n. 1 

 

Richiamato il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni; 

Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49, c. 1 del D.Lgs. 267/2000, dal Dirigente 

del Servizio Finanziario, Programmazione e Controllo, nonchè Responsabile del Servizio 

Finanziario, dott. Marina Del Giudice, e conservati agli atti presso l’Ufficio proponente,  

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare le variazioni al bilancio di previsione di cui all’allegato A) parte integrante alla 

presente deliberazione; 

2. Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio; 

3. Di sottoporre il presente atto a ratifica da parte del Consiglio Comunale entro sessanta 

giorni, dall’adozione, a pena di decadenza. 

L'ordine del giorno di cui sopra viene approvato dalla Giunta ad unanimità di voti espressi in 

forma palese. 

Ad unanimità di voti, espressi in forma palese, la presente deliberazione viene altresì 

dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi della L.R. 21/2003 e successive modificazioni. 

 

 
 
 
Il presente verbale, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

IL SINDACO 
(f.to Pietro Fontanini) 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(f.to Carmine Cipriano) 

   

 
   
 

  
 

 

   
 

 



 

2020/182 pag n.5   Allegati 
n. 1 

 

 

 


